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syster och jag gingo.in i ett Tjan- 
kang (värdshus) stod han tätt intill 
mig för att kunna höra hvarie ord, 
som jag sade. Han rökte på sin 
pipa och röken trängde ned i mina 
langnF. så att jag för hosta ej kunde 
tala. Jag bad honom att sluta, han 
gjorde så och sålde sin pipa. En 
annan man, som nu bor i samma 
hus, som vår nye broder, blef myc­
ket sjuk, men också bär viste Gud 
sin allmagt. Också denne man äl­
skar nu Jesus och är döpt. En 
Sikkimitisk <jvinna, som har legat 
sjuk i tre år och ej kunnat gå eller 
arbeta, hörde talas om Jesus och

bedja med och för honom. Både 
han sjelf och hans hustru äro nu 
frälsta och döpta Ja, Gud har 
verkligen välsignat sitt eget vei k. 
Broder Franson har varit här, till­
sammans med en broder Hamilton, 
som med hustru studerar Hindoska 
i Darjeling, och döpte då 10 perso­
ner. Kära syskon, lied mycket för 
dessa 10, att icke de allena må 
blifva bevarade, utan också, att de 
må draga andra till Jesus, hvilket 
vi, Gud vare lofvad, har bevis på 
att de göra och många flera äro nu 
färdiga att mottaga dopet. De ha’ 
länge bedt till Jesus.

Vi ha' nu fått Pa.n och skola nu. 
som vi tro är Guds vilja, om några 
få dagar åter gå samma väg, som 
vi förut ha' omtalat. Här i Sik - 
kim, hvar vi gå, säga folket sig 
aldrig ha hört någonting om Jesus. 
Syskon, I som lefver för Gud, 
glömmen ej att bedja for oss, ty vi 
behöfva det verkligen. Också till 
Eder, som läser detta, men som ha' 
förkastat inbjudningen till Lam­
mets bröljopp. Kom nu, kom 
just som Du är, tänk på Din odöd­
lige själ. H var skall Din odödlige 
själ tillbringa sin evighet ? ? ? Jesus 
väntar att välkomna Dig. Han 
älskar Dig: I dag, fyir i hören 
hans röst, så förhärda icke Ed ra 
hjertan. Hebr. 4:7. Håll ut ännu 
en litén stund, syskon, snart kom­
mer vår dyre Jesus, då är arbetsti 
den slut och då skola vi för evigt 
blifva när Herren.

— Domaren Macleod, en af de 
mest framstående personerna i 
Nordvestem, har aflidit i Calgary.

— H veteskörden i Norra Dakota 
öfverstiger ej 12 bushels per acre. 
Totalafkastningen utgör 26,000,000
bushels.

och dertill svag till helsan skulle 
till att nybygga. Jag har visser­
ligen bara en häst, men 4 oxar, 
ungnöt, svin, höns och dufvor, ja 
nästan hvad vi behöfva Mitt hus 
var litet till att börja med, men hur 
nu vux-t till, så att, noga räknad t, 
vi hafva sex ruin i ned ra våningen, 
förutom å den öfre. För mina l<e- 
kanta i Ström, Sverige, vill jag just 
nämna en af de t rediga stunder jag 
hade den 29:de juni d. å., då alla 
imina barn voro närvarande och vi 
sutto omkring ett väl dukailt lord, 
med en trettio dufvor, icke flygan­
de, men helstekta och fyllda med 
godt innehåll, ja riktigt välsma­
kande, så att en fin herre i Ström 
skulle nog ha" vilja varit med, om 
tillfälle gifvits. Ja, Herren 
lof, i Ström kunde endast rika göra 
en sådan bjudning, men i Canada, 
och Nya Stockholm isynnerhet, 
kunna fattiga nybyggare, när de 
så vilja och icke behöfva köpa nå­
got extra för mera än EN dollar. 
Och om Ni vill veta, huru sant det 
är, så gör jag som Herren sade, när 
de frågade: "Hvar vistas Du f — 
”Kom och se.” Och soy ni veta 
har jag aldrig varit rik, aldrig lidit 
nöd och ej heller varit rådlös, så 
ock här. Min reskasa var slut ef­
ter fem månaders vistelse här i lan­
det och som alla andra ville jag 
försöka odla allting, så ock skul­
der. Jag tog sålunda på kredit en 
slåtterraaskin och en plog och har 
betalt hälften på desamma, men 
summan är nu lika stor, som den 
var strax, så jag tycker det går ut­
märkt bra på alla vis. Dock tror 
jag, att det skulle gå ändå bättre, 
om alla farmare och jernvägsliolag. 
maskinbolag, handlande och affärs­
män uppgjorde så, att livar pch en 
lefde på sina egna produkter i nå­
gra år. Då tror jag att farmaren 
en gång skulle få något för sina 
varoi och huru som helst i ett så 
fruktbart land, kunna vi hacka 
vårt land, mala vårt hvete på en 
gråsten, spinna vår ull, väfva vår 
vadmal, l»rka våra hudar, sy våra 
kläder och sjelfva göra våra skor. 
Jag är viss om, att inom några år 
skulle bjudas oss en vänlig hand 
att bringa våra produkter in i sta­
den, ty der kunna de ej äta sina 
pengar och bröd och kött taga, slut 
och så en gång till se, om vi liehöfva 
hvarandras hjelp. Jemvägs t »la 
gen äro här, hvad trävaru bolagen 
äro i Sverige ; dock med den skill­
nad, att vi kunna, om vi vilja, lefva 
på våra land. Ursäkta, jag har 
härmed icke velat skrämma Eder, 
utan upplysa om mina tankar, och 
landets förhållanden och jag bjuder 
Eder hjertligen att komma hit, helst 
dem från vestra och norra delen 
af Sverige, hvilka äro vana att ar­
beta sig fram i verlden. För min 
del får jag säga, jag har god helsa, 
trifs godt och får godt mat

Kom och se Eder gamla bekant 
E. Zakrison,

från Ström, Jemtland, Sverige.

Fria Ord.ANMÄLAN. i Denna afdelnig står öppen, i mån a 
utrymme och halt. för bref, som kunna 

I intressera en större allmänhet. Insändare 
måste dock ovilkorligen delgifva red. 
namn och adress fullständigt, men kan 
bifoga "märke” att sätta under med- 

99 ; delandet.)

”Skandinaviske
Canadiensaran — Medierasan talat i Methodist 

kyrkan i Canada är 260,953. De 
hafva 3211 kyrkor eller försam­
lingshus till ett värde af $14,852,-

—
,BREF FRÄN INDIEN.

ENDA SKANDINAVISKA VEC 
KOTIDNINGEN I CANADA. Och ont jag än vandrade i en 

mörk dal, fruktade jag intet ondt, 
ty Du är när mig; Din käpp och 
staf, ds trösta mig, Ps. 83:4.
Dyra nådesyskon!

Som jag lofvade att skrifva till 
Eder igen igenom tidningen, så vill 
jag hålla mitt löfte och underätta 
Eder om, huru det har gått sedan 
vi blefvo arresterade och förda till 
Rhenock. Lofvad vare Gud ! Han

805.

— Staden Battleford i Saskat­
chewan var i förra veckan i rörelse, 
i anledning af ett rykte det India­
nerna i distriktet voro på krigsfot 
Det hela visade sig emellertid vara 
en fullständig "anka."

— Canada Pacific l»laget "Kar") 
tankame att göra landet emellan 
Medicine Hat och Gleichen frukt­
bärande. För närvarande är det 
af brist på vatten af litet värde, 
men bolaget ämnar att leda vatten 
från Bow River genom distriktet 
ochderigenom skulle mer än en 
million acres land, som tillhör bo­
laget, blifva värdefullt.

— Nordvesterns parlamentet har 
afslutat sina förhandlingar. Bland 
beslut, som fattats, må nämnas, att 
hädanefter komma i alla skolorna 
undervisningen att öppnas, med att 
läsa Herrans bön. Katholikema 
ha' fått rättighet bibehålla sina 
skolor samt erhålla statsanslag till 
desamma. Parlamentet har petiti- 
onerat Dominion regeringen om, att 
lemna understöd till Hudson Bay 
jemvägen.

Prenumerationspriset är:
$1.50

Ett halft år..........  $0.75
Ett fjerdedelsår .. $0 40
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Ett år

X-sade: huru skall jag kunna tro på 
denna Jesus, då aldrig någon raen- 
nisita har talat till mig om honom. 
Jag har nu tillbedi alla afgudar, 
men ingen har hjelpt mig. Nu vill 
jag tillbedja Jesus och tro på Ho­
nom. Vill Han hjelpa mig, så skall 

bar visat oss sin allmagt under ti- jag tillliedja honom hela mitt lif. 
den, vi varit här i Rhenock. En

$200
$1.00

Ett år 
Ilalf år

vare

Hvarje prenumerant å "Skandi­
naviske CsnailiensareiV’ kan er­
hålla hoken Jag behöfver väl knappast skrifva 

om utgångem (Jvinnan är nu i 
stånd, att både gå och arlieta och 
Tion jublar af hela sitt hjerta. Vi 
få ofta. höra dessa ord. Huru kan

dag, då vi gingo ut för att tillse en 
sjuk kom en gammal ijvinna grå­
tande emot oss och bad oss komma 
in och hjelpa hennes enda son, som 
låg fur döden. Vi följde henne in 
under ett hus på en plats, som an­
nars var blott bestämd till kreatu­
ren, der hennes son låg utinagrad. 
Pris ske Gud 1 Samme Jesus som 
fordom förbarmade sig öfver en- 
kans tårar, lefver ännu och Han är 
densamme i går, i dag, ja till evig 
tid. Vi gjorde livad vi kunde, på 
samma gång, som vi knäböjde och 
l>ad till vår stora lefvande Gud. 
O! syskon, om Ni kunde se hed- 
ningarnes ni si, som råder bitr, så 
tror jag, att Ni skulle tacka Gud 
med mig, derföi att Ni till en del 
få vara med att hjelpa dessa arma 
menniskor, som så ifrigt tillliedja 
dessa förskräckliga afgudar. Ja, 
jag har t. o. m. sett märkena i golf- 
vet, efter hufvud, händer, armar, 
kflän och fotter framför Buuda bil­
derna i de Mnra templens. Tänk, 
käre syskon, så ifriga de äro att 
tillliedja det, som icke kan hjelpa 
dem det minsta. Ja, vi få riktigt 
böia oss i stoftet vid tanken på 
detta och der'or att vi veta. livem 
som vi tillbedjä. en Gud, som har 
skapat himmel oab jord och allt som 
finnes, ja, den ende, rätte och lef­
vande Guden och likväl äro vi ofta

Bibelsamtal med 
Ungdomen,

rikt försedd med 178 helsides illu­
strationer af Gustave Doré. Det 
storartade verket är den

jag tro på Jesus, som jag aldrig har 
hört talas om. Jag är så tacksam 
till Gud, för att Han har sändt mig, 
och min önskan är att lefva och dö 
för dessa hedningar. 0, huru saligt 
är det icke att arlieta sig trött för 
vår trofaste Frälsare. Dock en lag 
viste Gud sin allmagt i en ännu 
större betydelse än någonsin. Jag 
får säga, att aldrig i min lif har jag 
kändt en sådan tyngd hvilapå mig 
angående själars frälsning som den 
dagen. En man kom och hemtaile 
oss för att hjelpa hans brorson, som 
låg sjuk. Han hade varit fullkom­
ligt frisk då han lemnade sitt hem 
om morgonen. Hans hem var 5 i 
engelsk mil härifrån-, men hade 
blifvit träffad af en häftig sjukdom 
och jag fann honom liggande utan­
för ett hus. Jag gaf honom något 
medicin, på samma gång, som jag 
talade med honom om vår dyre 
Frälsare. Derefter gick jag för att 
skaffa ett hus, hvari han kunde få 
ligga, men förgäfves. Ingen ville 
öppna sin dörr och mottaga en 
sjuk. Som tiden var inne med Bi- 
belundervtsningen med våra nya 
bröder, hvilket varar 2 timmar, 
gick jag hem för att läsa med dem. 
Efter Bibelläsningen gingo vi ut 
till den sjuke mannen, men funno 
honom icke. Efter vi hade sökt en 
stund, kom samma man, som först 
hade sändt efter oss. Han förde

HELIGA SKRIFT I ENKEL­
HET FRAMSTÄLD för 

SMÅTT FOLK,

utgifven af Pastor J. LSooy, F. D., 
på Svenska bearbetad af Fil. Kand. 

Fred. Lönnkvist. Eder i Herrens vingård arbetan­
de syster I/

Jétåltror kåga bokra får fina 
tan; Sånbagsfkollärott kåpa bra 
fir lig Ijrlfia ed) lina låtjeigar. 
gear ad) n, gammal ed) ang, li­
fter ett llfe trana bak.

Signe Rasmi ssen.

Ottawa27 s.FrökenAtnandaSund- 
Ijvist ligger nu på hospitalet uti ett 
högst kritiskt tillstånd. Herr John 
Mattson väntas att utkomma deri- 
från om en veckas tid,

—- Herr C. O. Swanson från Wa- 
terville var uti Ottawa, sistlidne 
torsdag på en dags besök. Han 
kom från Minneapolis m. fl. platser.

— Sågverken vid Chelsea äro nu 
stängda och hafva följaktligen 
landsmännen derstädes af rest till 
andra arbetsplatser.

— Allt arbete ligger nu nere uti 
Ottawa och dess närhet och varnas 
derföre dem som utom Ottawa er­
hållit arbete, att ej inflytta till sta­
den i förhoppning att få arbete. 
Före våren eller omkring den l:sta 
maj torde ej någon vidare efterfrå­
gan på arbetskrafter ega rum.

— Herr Lars Morgensen med fa­
milj samt Herr C. J. Carlson, nyli­
gen hitkommen från Radnor For­
ges, Que., af reste den 27 dennes till 
Warren, Ont., för att derstädes upp­
taga land. Herr Englund från Ot­
tawa for dit för några dagar sedan. 
En god början till en ny Skandi­
navisk koloni

— Herr J. P. Olsson är nu så 
pass återstäld, att han inom några 
dagar kommer att utekrifvas från 
hospitalet. Detta Sr glädjande för 
hans vänner både nti Winnipeg och 
Ottawa.

Efterföljande bref som sändts 
från Nya Stockholm till regeringen 
i Ottawa, till svar på förfrågningar 
om förhållandena m. m. vill säkert 
läsas med nöje:
Nya Stockholm, Ohlen P. O., Assa.

2 augusti 1894.
Som jag ser att regeringen in­

samlar sanningsenliga bref från 
farmare i Nordvestem för att lem- 
nas till allmänheten, så vill äfven 
undertecknad lemna några sannings­
enliga meddelanden. Jag, med fa­
milj, lemnade Ström, Jemtland, den 
1 april 1888 och kom hit till Nya 
Stockholm den 1 maj samma år. 
Klimatet här är af bästa beskaffen­
het, utom det att det blåser kallt 
om vintrame och litet regn och 
mycket "goflfrar” om sommaren och 
no har i sommar den första hagel­
stormen, som gjort någon nämnvärd 
skada, förstört hvetet för 10 far­
mare i nordöstra delen af kolonien. 
Om jordens lieskaffenhet må jag 
nämna, att jag har just i dag gått 
igenom min åker och blef riktigt 
förvånad öfver att se all halm grön 
och axen bölja gulna och detta i 
en sådan torka och dertill så varmt. 
Men det kan Ni vll förstå, att de 
ax som goflrame afbitit, de äro.icke 
gröna ej heller axen tjocka och de 
behöfva h varken bindare eller 
tröskning. Potatisen står vacker, 
grönsaker något sena, men dock få 
vi, hvad som behöfves h varje år. 
Jag kan säga att jorden tål så myc- 
*et regn som helst, dock tål den 
mera torka än jorden gör i Sverige. 
Mina vänner hafva väl tålamod att 
höra litet om, huru det har gått för 
mig under den så fort genomlupna 
tiden af 6 år. Mina framsteg i det 
ekonomiska äro icke ston, doek 
har det gått bättre, än hvad jag 
räknade et, då

100,000 tals
AF DENNA BOKS ENGELSKA 

UPPLAGA ÄRO REDAN 
SÅLDA.

Bokhandelspriset för detta vär 
derika arbete är $2.50. Redaktio­
nen
gitvarne, så att den värdefulla 
boken

har lyckats arrangera med ut-

Bibelsaatal meå Bunten i.slöa och likgiltiga. Den näinnde 
unge mannen är nu rask och han 
är både döpt och uttagen som 
Evangelist. Han nämnde följande 
om sitt lif: Jag har tjenat mycket 
pengar, då jag var frisk och då 
ville alla vara vänner; så i ang*-, unge mannen låg vid sidan a< vä- 
soui jag hade pengar och kunde 
bjuda på dricksvaror, så älskade 
verlden mig. Men nu, då jag blef 
sjuk, fick jag ligga j)å denna usla 
plats. Icke en enda kom för att se 
till mig eller hjelpa mig, utan iag 
fick ligga ensam och glömd, intill 
Jesus kom och han kastade mig 
icke ut, som min farbroder gjorde, 
hvarest vi första gången funno ho­
nom. Min farbror körde mig L o 
m. från denna usla plats. Då jag 
nu fick höra att Jesus ville motta-

kän erhållas, tillsammans med 
"SKANDINAVISKE CANADI- 
ENSAREN" för ett år, till det 
otroligt billiga priset af

$2.75
Boken sändes porto och tullfritt 

till en hvar plats i Amerika 
PASSA PÅ DET GYLLENE 

TILLF LLETi::

oss till en afsides plats, hvarest den

gen döende. Jag kan ej beekrifva 
mina känslor vid tanken på, att jag 
hade talat så litet till honom om

f

hans odödliga själ och nu kunde 
han icke tala Jag föll på knä vid 
hans sida och bad så innerligt till 
Gud för hans odödliga själ För­
gäfves sökte jag att få honom, till 
att säga samma ord som jag. Sy­
ster Larson gjorde hvad hop kunde 
för hans kropp, på samma gång 
som också hon höll på att bedja, 
men allt syntes förgäfves. Han 
blef kall och de sista k ramp tagena 
syhtes vara öfver, men ändå fort­
satte vi med att bedja. Alla sade 
han är död. Men h vad säger Je­
sus ? Sade jag dig icke, att om du 
trodde, så skalle da få se Guds här­
lighet Joh. 11:40. Ond reste ho- 

nppoch han kunde, med hjelp, 
gå till ett hus, så han fick tak öfver 

Vi Cek

<

Adressera bref

StaidiDaiitfe Caiaiiemreo,
P. O. Box 642. Winnipeg, Man.

CAMA METER.ga mig, så nsel som jag var, skall 
Han ock få återstoden af mitt lif.Oerhördt !! — Johan Orre, Axel Modin, E. P.

Forsberg samt Valdemar Hansen 
hafva tagit ett “sub-contract" å 
Parrv-Sound banan samt der byggt 
en “camp“ hvilken de kalla "Skan- 
dinavia". V. Hansen anhåller att 
få offentliggöra, att han ej hade 
nigot att akaffa med rånet å Tysken 
Druegh, ram felaktigt gått gmam

mm

Ja, den unge mannen är nu helt på 
Jesu sida peh vittnar kraftigt om, 
hvad Herren har gjort för honom 
och hvad Herren vill göra för an­
dra. Också en munk kom en dag 
och köpte ett Testamente. Han 
kom senare och fick undervisning 
samt gick sedea faort och kastade

— John Stewart, borgmästare i 
Prince Albert, Sask., är död.

— Matthew B tennan, 104 år 
gammal, afled häromdagen i Egan, 
provinsen Quebec.

— En liten dotter till fastighets- 
mäklaren Bosa i Winnipeg drunk­
nade i lördags i Bed River.

Svenskt-Engelskt EngelsktSvenskt

Lexikon
fås gratis för 50 CEITS men 
prenumererar på SKANDINAVI­
SKE OANADIENSAREN för Ett
År. Derna bok är af ovärderlig

I utså
__

rv

*

:b 
r

i

It

r

t

0

t

v
i

ua

1

l f‘
-

V

i


